


Opakování - staroorientální státy 
a Řecko

DUM č. 7



První hláskové písmo měli:

a) Číňané

b) Féničané

c) Židé

Další otázka

Otázka č. 2



Ke Krétě se vztahuje pověst:

a) o Mínotaurovi

b) o Gilgamešovi

c) o Tutanchamonovi

Další otázka

Otázka č.  3



Agamemnónova pohřební maska se našla:

a) na Krétě

b) v Tróji

c) v Mykénách

Další otázka

Otázka č.  4



První řecké kmeny byly:

a) Achájové

b) Egypťané

c) Sumerové

Další otázka

Otázka č.  4



Antika je období:

a) řeckých dějin

b) římských dějin

c) řeckých a římských dějin

Další otázka

Otázka č.  5



Největší pyramida je:

a) Racheova

b) Cheopsova

c) Jooserova

Další otázka

Otázka č.  7



Desítkovou soustavu vymysleli:

a) Sumerové

b) Indové

c) Egypťané

Další otázka

Otázka č. 6 



Synagoga je bohoslužebné místo:

a) muslimů

b) židů

c) buddhistů

Další otázka

Otázka č.  8



Dórové vpadli do Řecka:

a) kolem r. 1000 př. Kr.

b) kolem roku 1000 n.l.

c) nikdy nezaútočili na Řecko

Další otázka

Otázka č.  9



Sumerský epos se jmenuje:

a) o Achileovi

b) o Gilgamešovi

c) o Slunci

KONEC TESTU

Otázka č.  10



Špatně



Správně




